◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

  草刈り寮歌祭のご案内

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

 恵迪寮同窓会東日本支部

 支部長 坂倉 雅夫

 拝啓 風薫る季節となりました。 北大東京同窓会・恵迪寮同窓会の皆様にお

かれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記「草刈り寮歌祭」を下記要領で開催いたしますので、

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

なお、「開拓使仮学校跡」石碑は、芝公園内 東京都港区芝公園3-2 にありま

す。

敬具

平成２９年８月吉日

「開拓使仮学校跡」石碑

明治2年（1869）に設置された開拓使は、開拓次官黒田清隆（1840〜1900）を中

心に北海道開拓の専門技術者養成を目的とする学校の設置を計画したが、建設

間もない札幌は十分に基盤が整っていなかったため、明治5年（1872）4月15日

（陰暦）、東京芝の増上寺本坊に開拓使仮学校を開校した。

120年後の平成4年（1992）、北海道大

学東京同窓会は創立50周年を記年し

て、帝都東京芝公園内の北東の一 角

に（港区芝公園3-2）に「開拓仮学校

跡」石碑を建立し、11月15日に除幕式

をおこなった。

それから二十幾星霜、今年もやろう、「草刈り寮歌祭」！

恵迪寮同窓会東日本支部長 坂倉 雅夫（昭和４４年入寮）

記

一、日 時 ：平成29年8月11日（金）10:00から1時間程度 （＊11日は山の日）

一、場 所 ：芝公園「開拓使仮学校跡地」石碑前に集合

一、その他 ：草刈り鎌、軍手、可燃ごみ袋、タオル、帽子等の準備をして来て

下さい。

一、最寄り駅：都営三田線御成門駅下車徒歩２分

       ＪＲ山手線浜松町駅下車徒歩10分

 問合先 ： 〒194-0032 東京都町田市本町田2096-15

幹事長 竹下 忠彦 （昭和53 年入寮）090-8100-1038

E-mail：akadake2016＠gmail.com  042-728-9923